
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 3. 2018 ZM 18 03 04 27

Název:
Poskytnutí finančního daru pro Krajskou zdravotní, a.s. - Mobilní hospic Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,00 Kč pro Krajskou 
zdravotní, a.s. za účelem pořízení automobilu pro Mobilní hospic Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem a

rozhodlo

1. o poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,00 Kč Krajské zdravotní, a.s.
2. o uzavření smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu.

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí finančního daru Krajské zdravotní, a.s.

Cena: 50 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí finančního daru



Důvodová zpráva:
Rada města znovu projednala žádost (příloha č.1) o poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,00 Kč pro 
Krajskou zdravotní, a.s. za účelem pořízení automobilu pro Mobilní hospic Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem dne 6. 3. 2018 na základě nových zdrojů informací, které zde sdělujeme. 
Provoz Mobilního hospice Masarykovy nemocnice byl zahájen k 1. 9. 2014 za podpory Nadačního fondu 
AVAST. Nejdůležitější podmínky pro převzetí do péče mobilního hospice jsou ukončená onkologická léčba a 
celodenní přítomnost schopné pečující osoby. Spádovou oblastí je Ústí nad Labem s dojezdem cca 30 km, 
tedy včetně města Děčína (aktuálně 35 pacientů) a měl by být zachován dojezdový čas 60 minut od nahlášení 
akutních obtíží rodinou. Dále je zajištěna 24hodinová dostupnost péče sesterské i lékařské. Za služby 
Mobilního hospice Masarykovy nemocnice si pacienti nepřiplácejí, přestože zdravotní pojišťovny tuto péči 
dosud nehradily. Mobilní specializovaná paliativní péče je však nově hrazena od 1. 1. 2018 po uzavření smluv 
se zdravotními pojišťovnami, ale i tak úhrada od pojišťovny nepokryje reálné náklady, takže stále je nutno péči 
financovat vícezdrojově, tzn. z grantů a darů. Provoz Mobilního hospice Masarykovy nemocnice je z větší 
části dotován Krajskou zdravotní, a. s., podílí se i Ústecký kraj, na druhý služební automobil přispěly i okolní 
obce a významným dárcem je Nadační fond Evy Matějkové. Cílem péče mobilního hospice je splnit přání těm 
pacientům, kteří chtějí svůj konec života prožít v domácím prostředí a v kruhu svých blízkých. Paliativní 
specialisté nepomáhají lidem umírat, ale pomáhají jim prožívat zbývající dny jejich životů tak dobře, jak je to 
možné. 
Sociálně zdravotní komise města Děčín žádost dne 7. 3. 2018 projednala a doporučuje přidělení finančního 
daru ve výši 50 000,00 Kč pro Krajskou zdravotní, a.s. - Mobilní hospic Masarykovi nemocnice v Ústí nad 
Labem.
V případě rozhodnutí o poskytnutí finančního daru, bude odbor sociálních věcí a zdravotnictví žádat o finanční 
prostředky z rezervy města.

Vyjádření:

Příloha:
zadost_Krajska_zdravotni
.pdf

Komentář: Příloha č.1

Příloha:
zadost_Krajska_zdravotni
_anonym.pdf

Komentář:          

Příloha: KZ_dar_hospic.pdf Komentář: Příloha č. 2

Příloha:
KZ_dar_hospic_anonym_
do_ZM.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Renáta Grešíková OSV 13.3.2018 09:14 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová 13.3.2018 14:26 podepsáno







Darovací smlouva 
          uzavřená v souladu s ust. 2055 a násl., zák. čís. 89/2012 Sb. 
 

mezi 
 
Statutární město Děčín, se sídlem Děčín IV - Podmokly, Mírové nám. 1175/5, PSČ 405 38 
IČ 00261238 
zastoupené primátorkou Mgr. Marií Blažkovou 
(dále jako dárce) 
 
a 
 
společností Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem – Severní Terasa, Sociální 
péče 3316/12a, PSČ 401 13, IČ 254 88 627, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1550, 
zastoupenou Ing. Petrem Fialou, generálním ředitelem 
(dále jako obdarovaný) 
 
Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 
 

50 000 Kč (padesáttisíckorunčeských). 
 
Finanční dar je poskytnut dle následujících ujednání: 
 
1. O poskytnutí finančního daru rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. ZM  …….. ze 

dne ……... 

2. Dárce převede sjednanou částku ve prospěch účtu č. 
, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od 

uzavření této smlouvy. 

3. Obdarovaný použije dar na pořízení osobního automobilu pro Mobilní hospic Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

4. Obdarovaný touto smlouvou dar přijímá.  

5. Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že jim nejsou známy právní ani faktické okolnosti 
bránící platnému uzavření smlouvy. 

6. Obdarovaný svým podpisem stvrzuje, že splní všechny své povinnosti vyplývající pro něj 
z daňových předpisů. 

7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva plně odpovídá jejich svobodné 
a pravé vůli a její uzavření je učiněno svobodně a vážně. 

8. Smluvní strany se dohodly, s přihlédnutím k zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že tato smlouva bude 
dárcem zveřejněna. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom. 
 
 
V Děčíně dne                  V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
......................................... ......................................... 
 dárce obdarovaný 


